

**Preuthun Holding ApS**

**Plantagen 67  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 28 12 46 27**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/05 2019

---

Christian Preuthun Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Preuthun Holding ApS  
Plantagen 67  
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 12 46 27  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Christian Preuthun Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formuepleje, investering i aktier, obligationer samt handels- og investeringsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 252.320, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.158.898.

Årets resultat anses for tilfredsstillende



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>138.123</b>	<b>163.944</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		149.806	119.660
Finansielle omkostninger	1	<u>(5.574)</u>	<u>(1.696)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>282.355</b>	<b>281.908</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(30.035)</u>	<u>(36.454)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>252.320</u></b>	<b><u>245.454</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		149.806	119.660
Overført resultat		<u>(5.486)</u>	<u>19.994</u>
		<b><u>252.320</u></b>	<b><u>245.454</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	1.060.301	910.495
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.060.301</u>	<u>910.495</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.060.301</u>	<u>910.495</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		82.354	68.500
Andre tilgodehavender		0	491
Udskudt skatteaktiv		2.393	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>84.747</u>	<u>68.991</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>268.438</u>	<u>226.385</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>353.185</u>	<u>295.376</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.413.486</u>	<u>1.205.871</u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		859.577	709.771
Overført resultat		65.321	70.807
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>1.158.898</b></u>	<u><b>1.012.378</b></u>
Selskabsskat		14.428	26.454
Anden gæld		240.160	167.039
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>254.588</b></u>	<u><b>193.493</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>254.588</b></u>	<u><b>193.493</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>1.413.486</b></u>	<u><b>1.205.871</b></u>

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	126.000	709.771	70.807	105.800	1.012.378
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	0	149.806	(5.486)	108.000	252.320
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>126.000</b>	<b>859.577</b>	<b>65.321</b>	<b>108.000</b>	<b>1.158.898</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.574	1.696
	<b>5.574</b>	<b>1.696</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	32.428	36.454
Regulering af udskudt skat tidligere år	(2.393)	0
	<b>30.035</b>	<b>36.454</b>
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	200.724	62.501
Tilgang i årets løb	0	138.223
Kostpris 31. december 2018	200.724	200.724
Værdireguleringer 1. januar 2018	709.771	590.111
Årets resultat	149.806	131.790
Årets opskrivninger, netto	0	(12.130)
Værdireguleringer 31. december 2018	859.577	709.771
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.060.301</b>	<b>910.495</b>



## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Runtek ApS	Hedensted	50 %	162.653	(50.805)
Preuthun Family ApS	Silkeborg	25 %	3.915.901	700.833

#### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 126.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.